
TOMSK $$$ томский 
POLYTECHNIC Bgg ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY BBS УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
2 2 ИЮН 2023 № ^,5 -З/оЪ'

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.25

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 1 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.25 от 19 июня 2023 г. 
приказываю: ,

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.25 по защите диссертации 
Ян Хэн на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук на 
тему «Особенности взаимодействия подземных и болотных вод в гумидных 
условиях умеренного и субтропического климатов (на примере объектов Западной 
Сибири России и Восточного Китая)» по специальности 1.6.6 - Гидрогеология 
следующих членов с правом голосования по присуждению ученой степени:

Г усева
Наталья Владимировна

Строкова
Людмила Александровна

Плюснин
Алексей Максимович

- доктор геолого-минералогических наук, доцент, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
заведующий кафедрой - руководитель отделения 
геологии на правах кафедры Инженерной школы 
природных ресурсов;
- доктор геолого-минералогических наук, 
профессор, федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения геологии 
Инженерной школы природных ресурсов;
- доктор геолого-минералогических наук, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Геологический институт им. Н.Л. 
Добрецова Сибирского отделения Российской 
академии наук, заместитель директора по научной 
работе, заведующий лабораторией.

НИИ
3224443



2

Борзенко
Светлана Владимировна

доктор геолого-минералогических наук, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Институт природных ресурсов, 
экологии и криологии Сибирского отделения 
Российской академии наук, главный научный 
сотрудник.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

IIIIMiM
3224443


